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جامعه
  خبر    خبر

ارزشیابی کیفی افقی نو در درخشش استعدادها
یکــی از اهداف مهم آموزش‌وپــرورش، بهبود کیفیت 
آموزش و عملکرد در مدارس است، در این جهت ارزشیابی 
کیفی می‌تواند مقایســه دانش‌آموزان با یکدیگر و ســطح 
اضطــراب آن‌ها را کاهش دهد و ســبب حفــظ اعتماد به 
نفس و عزت نفس شود که می‌تواند مانع از بروز پیدا کردن 

آسیب‌های روانشناختی دانش‌آموزان باشد.
به گزارش ایمنا، یکی از اهداف مهم آموزش و پرورش، 
بهبود کیفیت آموزش و عملکرد در مدارس اســت، بهبود 
کیفیت در آموزش و پــرورش و مدارس، تغییر یا تغییراتی 
محســوب می‌شــود که باعث تغییر رفتار در دانش‌آموزان 
می‌شود، در حقیقت تنها مقیاس کیفیت در مقوله آموزش، 
تغییر رفتار در دانش‌آموزان و به عبارتی ارائه رفتار درست از 

سوی آنها است.
اصطلاح مدرسه کیفی به مدرسه‌ای اطلاق می‌شود که 
از اصول تئوری انتخاب و شیوه‌های جدید آموزشی تبعیت 
کند، کارکنان چنین مدرســه‌ای بر این باور هستند که اگر 
خواهان تأثیرگذاری بر دیگران باشــیم، ضروری است که 
روابط رضایت‌بخشــی با دانش‌آموزان برقرار کنیم و برای 

مدرسه خود محیطی مطلوب فراهم آوریم.
اهمیت دستیابی به مدرسه کیفی زمانی مشخص می‌شود 
که متوجه می‌شویم دانش‌آموزان در این مدارس می‌توانند با 
استفاده صحیح از مهارت‌ها و قابلیت‌هایشان، استعدادهای 
خود را شناسایی و شــکوفا کنند و در راه رشد و توسعه آن 
قدم بردارند، بدین صورت دانش‌آموزان احساس ناکارآمدی و 

تنبلی نیز نخواهند کرد.
ÁÁ یادگیری بهتر و رشــد درونی شــخصیت

دانش‌آموزان با آموزش کیفی مدارس
مجید فیروزی، دکترای مشــاوره و مدرس دانشگاه در 
گفت‌وگو با ایمنا در خصوص ویژگی مدارس کیفی در ابعاد 
مختلف اظهار می‌کند: بر اساس نظریه‌ای که ویلیام گلسر 
در تئوری انتخاب خود بدان اشاره کرده است، آموزش کیفی 
بیشتر بر روی نیازهای فراگیران تمرکز می‌کند و سعی دارد 
نیازهای اولیه انســانی را در محیطی که ســبب رشد آن‌ها 

می‌شود، پاسخ دهد.
او با بیان اینکه بسیاری از مشکلات افراد در بزرگسالی به 
علت رفع نشدن نیازهای اولیه انسان است، می‌افزاید: اعتقاد 
بر این اســت که اگر انسان‌ها در زمان مناسبی به نیازهای 
مختلف خود پاسخ مناسب ندهند، دچار آسیب و مشکلات 
متعددی می‌شوند، این نیازها شامل نیاز به بقا، عشق و محبت 

است که در مدارس کیفی مورد توجه قرار می‌گیرد.
این مدرس دانشگاه و دکترای مشاوره خانواده در خصوص 
عملکــرد مدارس کیفی ادامه می‌دهد: عملکرد این مدارس 
اغلب به شــیوه‌های نوین و جدید است که سبب یادگیری 
بهتر و رشد درونی شخصیت دانش‌آموزان می‌شود، عوامل 
آموزشی در مدرسه مانند معلمان نیز با فراهم کردن محیطی 
مناسب مبتنی بر همدلی، مشارکت و تعامل دوطرفه بین معلم 

و دانش‌آموز سعی بر رشد چند جانبه دانش‌آموزان دارند.
ÁÁ آموزش کیفی مســیری به ســمت جامعه

خودشکوفا 
فیروزی درباره معیارهای مورد نیاز برای تبدیل مدارس 
کمی به مدارس کیفی اظهار می‌کند: با پیشرفت تکنولوژی و 

تغییر شرایط و به دنبال آن تغییر نیازهای دانش‌آموزان باعث 
شده است که از آموزش کمی و به اصطلاح آموزش سنتی 
فاصله بگیریم و به ســمت آموزش کیفی در مدارس قدم 
برداریم و این مسیری است که در آینده‌ای نه چندان دور باید 
در آن قدم بگذاریم و چه بهتر که در حال حاضر با استفاده از 

امکانات و شرایط موجود به سمت آن حرکت کنیم.
او اضافه می‌کند: به دلیل اینکه آموزش نســل جدیدی 
از دانش‌آموزان در شرایطی متفاوت از نسل‌های گذشته بر 
عهده معلمان و مدارس قرار گرفته است، باید نیازهای آن‌ها 
را شناسایی کنیم و بدانیم خواسته، ویژگی و نیازهای آن‌ها 
چیست و معیارهایی را در سبک ارزشیابی، شیوه آموزش و 

تدریس و تعامل و ارتباط با دانش‌آموزان تغییر دهیم.
کارشناس مرکز مشاوره آموزش‌وپرورش استان اصفهان 
با بیان اینکه شناخت نسل جدید دانش‌آموزان از مهم‌ترین 
مواردی است که باید به آن توجه کنیم، خاطرنشان می‌کند: 
تنها چیزی که باید مدنظر گرفته شــود، این است که نسل 
جدید خواســته‌ها، نیازها و ارزش‌های متفاوتی دارد که این 
ارزش‌ها شــاید از نگاه و دیدگاه نسل گذشته دچار اشکال 
باشد، اما در هر صورت برای تربیت و آموزش دانش‌آموزان 
در شرایط کنونی باید از نیازها و جهان‌بینی آن‌ها مطلع باشیم 
و چشم‌اندازی برای تربیت این نسل مشخص کرده تا بتوانیم 
با آسیب‌شناسی شیوه گذشته، بستر مناسب رشد و پرورش 
را فراهم کنیم. فیروزی بــا تاکید بر اینکه اگر بخواهیم به 
ســمت جامعه‌ای رو به رشد و سالم حرکت کنیم و نظاره‌گر 
جامعه‌ای خودشــکوفا باشیم، باید آموزش کیفی در مدارس 
را رواج دهیــم و بر الگوی جدیــدی از آموزش تکیه کنیم، 
می‌افزاید: نیازهای دانش‌آموزان باعث شده بخشی از زمینه 
ورود آموزش کیفی به مدارس فراهم شــود و برای بخش 
دیگر نیاز اســت از آموزش سنتی عبور کنیم، چرا که نتیجه 
این سبک آموزش بعضی از مشکلات و چالش‌هایی است 

که در سطح جامعه با آن مواجه هستیم.
او تاکید می‌کند: با تغییر رویکرد آموزشی از کمی به کیفی 
می‌توانیم به هدفی که برای آینده آموزش کشــور و جامعه 
خودشکوفا ترسیم کرده‌ایم، دست پیدا کنیم، اما با تعلل در 
ایجاد تغییرات موردنیاز به طور حتم با آسیب‌ها و چالش‌های 
جدی در حوزه تعلیم و تربیت مواجه خواهیم بود و چاره‌ای جز 

تکرار کردن اشتباهات گذشته نداریم.
ÁÁ مقایسه آموزش و ارزشیابی کمی و کیفی در

مدارس 
حجت‌الله مهدی، عضو انجمن روان‌شناسان بالینی کشور 
در گفت‌وگــو با ایمنا با بیان اینکه در نظام آموزش‌وپرورش 
دو مدل ارائه مطالب درســی به صورت کمی و کیفی وجود 
دارد، اظهــار می‌کند: منظور از کمی و کیفی بودن آموزش، 
ارزیابی یافته‌های دانش‌آموزان است که در آن بررسی بخشی 

از عملکرد دانش‌آموزان صورت می‌گیرد.
او با بیان اینکه ارزشــیابی کمی یعنی اســتفاده از واحد 
عددی به‌نام نمــره، می‌افزاید: در ارزشــیابی کمی ملاک 
ارزیابی، نمره اســت که در بین عموم مردم شناخته‌می‌شود 
و در مدارس مورد استفاده قرار می‌گیرد و به طور معمول در 
بازه صفر تا بیست و در بعضی کشورها صفر تا صد نمره‌دهی 
انجام می‌شود. ‬‏ رئیس مرکز مشاوره آموزش‌وپرورش استان 
اصفهان در خصوص تفاوت ارزشــیابی کیفی و کمی ادامه 
می‌دهد: ارزشــیابی کیفی برخلاف ارزشیابی کمی از اعداد 
استفاده نمی‌کند، بلکه بر اساس ملاک‌های خاص خود انجام 
می‌شــود و به صورت خیلی‌خوب، خوب، متوسط و ضعیف 
ارزشیابی صورت می‌گیرد، همچنین در ارزشیابی کمی به‌طور 
کامل عملکرد دانش‌آموز بررســی و مشخص می‌شود، اما 
در ارزشــیابی کیفی دانش‌آموز در یک رده و سطح قرار داده 
می‌شود، برای مثال اگر دانش‌آموزی در سطح خیلی خوب 
قرار گیرد، امکان دارد در ارزشیابی کمی نمره‌ای در بازه ۱۷ 

تا ۲۰ کسب کرده باشد.
مهدی درباره تأثیر ارزشیابی کیفی بر آموزش و یادگیری 
دانش‌آموزان عنوان می‌کند: ارزشیابی کیفی می‌تواند مقایسه 
دانش‌آموزان با یکدیگر و سطح اضطراب آن‌ها را کاهش دهد 
و سبب حفظ اعتماد به نفس و عزت نفس شود که می‌تواند 
مانع از بروز پیدا کردن آسیب‌های روانشناختی دانش‌آموزان 

باشد. 
او اضافه می‌کند: مزیت دیگر آموزش و ارزشیابی به روش 
کیفی در مدارس این است که با ارزیابی کیفی، ملاک‌ها و 
طیف گسترده‌ای برای والدین تعریف شده که سبب می‌شود 
‬‏ انتظار والدین از دانش‌آموز در ســطح مطلوبی قرار گیرد و 
بتوانند در جهت رشد تحصیلی فرزندان گام بردارند، بنابراین 
فشارهای وارده از ســمت خانواده به دانش‌آموزان کاهش 
می‌یابد. بر این اســاس، یکی از اهداف اصلی مدرسه کیفی 
این است که به دانش‌آموزان کمک کند تا سعادت و رسالت 
خود را بشناسند و در فضای دوســتانه‌ای و برقراری رابطه 
مطلوب با معلم و مسئولان مدرسه در مسیر یادگیری و رشد 
قدم بردارند، به همین سبب ملاک برای قبولی دانش‌آموزان 
در مدرسه برگه امتحانی نیست، بلکه کیفیت کار و یادگیری 
دقیق مطالب اســت. گلســر در خصوص مدرسه کیفی و 
تئوری انتخاب خود این‌گونه اظهار می‌کند که یک مدرسه 
انسان دوســتانه را اداره می‌کنیم که در آن مهارت و دانش 
مفید را آموزش می‌دهیم، برای همگان امکان پیشرفت در 
آنچه انجام می‌دهند و در نتیجه موفق شدن در آن را فراهم 
می‌کنیم، با تمام فراگیران با مهربانی و گرمی رفتار می‌کنیم، 
بــه آن‌ها می‌آموزیم که با یکدیگر کار کنند و در این زمینه 
تشویق‌شان می‌کنیم، در عمل نشان می‌دهیم که به آنچه 
انجام می‌دهیم، آگاه هستیم و باور داریم این روش هم برای 
آن‌ها و هم برای ما بهتر است و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم 

تا فراگیران را به انجام کار کیفی ترغیب کنیم.

علائم ابتلا به سرطان روده 
بزرگ 

عضو هیئت مدیره انجمن علمــی رادیوانکولوژی ایران 
گفت: شایع‌ترین علائم ســرطان کولورکتال زودرس شامل 
تغییر در عادات روده از جمله یبوســت یا اسهال، درد شکم، 
خون‌ریزی از رکتوم، داشتن علائم کم‌خونی و فقر آهن است.

پوریا عادلــی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: ســرطان 
کولورکتال )روده بزرگ(، سومین نوع شایع سرطان در مردان 
و چهارمین نوع شایع ســرطان در زنان است و کارشناسان 
پیش‌بینی می‌کنند سال ۲۰۲۴ در ایالات متحده، ۱۰۶ هزار 
و ۵۹۰ مورد جدید سرطان روده بزرگ و ۴۶ هزار و ۲۲۰ مورد 

سرطان جدید رکتوم بروز کند.
او افزود: شیوع این بیماری در افراد مسن که به‌طور کلی 
بیشتر در معرض خطر ابتلاء به سرطان هستند، از دهه ۱۹۸۰ 
به آرامی کاهش یافته است و بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹، 
موارد ابتلاء حدود یک درصد طی هر سال کاهش یافته است.

عضو هیئت مدیره انجمن علمــی رادیوانکولوژی ایران 
تصریح کرد: طبق اعلام انجمن سرطان آمریکا، میزان شیوع 
سرطان کولورکتال در افراد جوان‌تر از ۵۵ سال، از اواسط دهه 
۱۹۹۰ بین یک تا ۲ درصد در سال افزایش یافته است.عادلی 
با بیان اینکه شــایع‌ترین علائم سرطان کولورکتال زودرس 
شــامل تغییر در عادات روده از جمله یبوست یا اسهال، درد 
شکم، خون‌ریزی از رکتوم، داشتن علائم کم‌خونی و فقر آهن 
محسوب می‌شــود، ادامه داد: تحقیقات جدید نشان می‌دهد 
بیشترین افزایش موارد ابتلاء به این بیماری، میان کودکان و 
نوجوانان به‌ویژه کودکان ۱۰ تا ۱۴ ساله دیده می‌شود. او گفت: 
بعضی عوامل خطر سرطان کولورکتال شامل بیماری التهابی 
روده، ســابقه خانوادگی این بیماری و بعضی از سندروم‌های 
ژنتیکی اســت و در عین حال که فرد نمی‌تواند هیچ اقدامی 
برای کاهش این خطرات انجام دهد، با ایجاد بعضی تغییرات 
در شیوه زندگی خود، می‌تواند به‌طور قابل توجهی از ابتلاء به 

این بیماری پیشگیری کند.
عضو هیئت مدیره انجمن علمــی رادیوانکولوژی ایران 
خاطرنشــان کرد: از جمله مــواردی که می‌تواند خطر ابتلاء 
به ســرطان کولورکتال را کاهش دهد، ترک سیگار، کاهش 
مصرف الکل، حفظ وزن مناســب، کاهش مصرف گوشت 
فراوری شــده، خوردن مقدار زیاد میوه و سبزیجات سرشار از 

فیبر و داشتن فعالیت بدنی است.

صدور رای محکومیت متخلفان 
پارک ملی موته اصفهان 

رای محکومیت دامدارانی که اقدام به چرای غیرمجاز دام 
در پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته کرده بودند، صادر 
شد. به گزارش اصفهان امروز، روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان اعلام کرد: پرداخت جزای نقدی 
نزدیک به شش میلیارد ریال و ممنوعیت از فعالیت، حکم ۲ 
دامدار متخلف در پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته است 
که پس از پیگیری‌های قضایی و طی مراحل قانونی صادر شد. 
براساس این گزارش، همچنین چرای نزدیک به ۶۰۰ رأس 
دام در زمان قرق و ممنوعیت هرگونه چرای دام در عرصه‌های 
طبیعی و ملی توسط یک دامدار به صدور رأی پرداخت جزای 
نقدی به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال منجر شــد. دامدار متخلف 
دیگری که اقــدام به چرای غیرمجاز دام در پارک ملی موته 
کــرده بود نیز به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال 
جزای نقدی در حق صندوق دولت، ۲ سال ممنوعیت از فعالیت 
در حرفه دامداری و توقیف پروانه چرای دام، محکوم شــد. بر 
اساس قانون، جریمه هر واحد دامی غیرمجاز پنج میلیون ریال 
است. پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته با وسعت ۲۰۵ 
هزار هکتار در شمال غربی اصفهان بین شاهین‌شهر و میمه، 
محلات، جنوب شهر نیم‌ور و گلپایگان قرار دارد و حدود ۱۳ 
درصد گونه جانوری قوچ و میــش، کل و بز و آهوی ایرانی 

کشور را در خود جای داده است.

تولد نوزادان دوقلو در اصفهان 
به روش زایمان طبیعی

نوزادان دوقلو در بیمارســتان شریعتی اصفهان به روش 
زایمان طبیعی متولد شدند.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، متخصص زنان و 
زایمان گفت: خانم ۳۴ ســاله در بارداری دوم خود، طبیعی دو 
قلو باردار شده بودکه با آگاه سازی والدین و تأیید آنها و با توجه 
به شرایط پزشکی مناسب )حضور پزشکان متخصص زنان و 
زایمان و نوزادان(، نوزادان با روش زایمان طبیعی بدون درد به 
دنیا آمدند. دکتر ملیحه خلیلی افزود: این نوزادان دختر دوقلو 
در ســن ۳۶ هفتگی بارداری، با وزن‌های دو کیلو و ۵۰۰ گرم 
و دو کیلو و ۴۰۰ گرم متولد شــدند. او اضافه کرد: حال مادر و 
نوزادان مســاعد است و در همان دقایق اولیه تولد، شیردهی 
به نوزادان شــروع شده و نوزادان نیاز به دستگاه نداشتند. این 
متخصص زنان و زایمان با اشــاره به برخی باور‌های اشتباه 
در خصوص امکان پذیر نبودن شــرایط زایمان طبیعی برای 
نوزادان دوقلو و چند قلو گفت: با توجه به شرایط نوزاد و مادر، 
همواره امکان زایمان طبیعی برای این نــوزادان وجود دارد. 
دکتر خلیلی به مزایای زایمان طبیعی در مقایسه با سزارین هم 
اشاره کرد و افزود: نوزادانی که با روش طبیعی متولد می‌شوند 
سطح هوشیاری بالاتری دارند، افزایش آرامش در مادر و نوزاد، 
همچنین کوتاه بودن دوران نقاهت پس از زایمان و اجتناب 
از خطرات احتمالی ناشی از بیهوشی از جمله مزایای زایمان 
طبیعی اســت. وی اضافه کرد: هم اکنون بیش از ۸۰ درصد 
زایمان‌های طبیعی در بیمارستان شریعتی اصفهان )زیر پوشش 

تأمین اجتماعی( به روش بدون درد انجام می‌شود.
پدر ۳۸ ســاله خانواده هم که ساکن بهارستان اصفهان 
هستند گفت:راننده بوده و دوماهی است بیکارشده و به علت 
ناتوانی در پرداخت اجاره، مجبور به رفتن به منزل پدرش که 
خانواده‌ای ۶ نفره هســتند شــده اند و از خیران و مسئولان 
تقاضای کمک دارد. این خانواده یک فرزند دختر ۱۲ ســاله 

دارند.

 سخت‌ترین کار، کمترین حقوق
کارکنان بهزیستی با داوطلبان امور خیریه‌ اشتباه گرفته شده‌اند

برخی از کارمندان بهزیستی می‌گویند حقوقشان با داشتن 
حدود ۱۵ ســال ســابقه و تحصیلات کارشناسی ارشد به ۱۱ 
میلیون تومان نمی رسد و این حقوق با زمان، انرژی و سختی 

کارشان تناسبی ندارد.
کارکنان و مددکاران ســازمان بهزیســتی، سنگرسازان 
بی‌سنگری هستند که دائما به امور آسیب‌دیده‌ترین گروه‌های 
جامعه می‌پردازند درحالیکه خــود همواره مورد بی‌مهری قرار 

دارند.
 آنها در میان کارکنان تمام دســتگاه‌های دولتی و اجرایی 
کمترین حقوق و دستمزد را دریافت می‌کنند و این نشان می‌دهد 
آسیب بی‌کفایتی مدیریتی در سازمان بهزیستی فقط محدود به 
مددجویان و جامعه هدف این سازمان نیست بلکه این آفت به 

جان کارکنان و مددکاران خود بهزیستی هم افتاده است.
به جز چند نهاد معدود مرتبــط با کار امدادگری، کارکنان 
بهزیستی تنها کارمندان دولت هستند که وظیفه »مددکاری 
اجتماعی« دارند و مأموریتشــان رســیدگی به انواع دردهای 

گروه‌های مختلف جامعه است.
ماهیت این شــغل افرادی با روحیه‌های قوی می‌طلبد که 
با اتکا به حمایت‌های معنوی نهادهای فرادستی برای طولانی 
مدت دچار افت روحیه و خستگی نشوند و در نتیجه حمایت‌های 
مادی همان نهادها دغدغه‌های اقتصادی کمتری داشته و بخش 
اعظم تمرکز خود را وقف کارشان ‌کنند اما کارکنان و مددکاران 

بهزیستی کاملا مورد بی‌توجهی هستند.
ÁÁدرد دل کارمندان بهزیستی

برخی از کارمندان بهزیستی می‌گویند حقوقشان با داشتن 
حدود ۱۵ ســال ســابقه و تحصیلات کارشناسی ارشد به ۱۱ 
میلیون تومان نمی رسد و این حقوق با زمان، انرژی و سختی 

کارشان تناسبی ندارد.
یک نفر از کارمندان بهزیستی در یکی از استان‌ها می‌گوید: 
من با مدرک دکترا و بهترین رتبه از دانشگاه تربیت مدرس وارد 

بهزیستی شدم اما کمترین دریافتی را دارم.
 یکی دیگر از همکاران بهزیســتی نیز اظهار می‌دارد: چند 
سال پیش با نیت کمک به اقشار آسیب‌پذیر از آموزش و پرورش 
به بهزیستی انتقالی گرفتم الان افرادی که سالها پیش دانش‌آموز 
من بودند درآمدهای بسیار بیشتری از من دارند در حالیکه سختی 

کار بهزیستی بسیار بیشتر است.
ÁÁبی‌توجهی به حقوق پرسنل

اعتراضات دسته‌جمعی کارکنان بهزیستی که اخیرا در برخی 
استان‌ها صورت گرفته، تجمع آنها در مقابل ساختمان مجلس و 
راه‌اندازی »کارزار افزایش حقوق« که از ۱۴ فروردین امسال آغاز 
شده و تا ۱۴ خرداد ماه نیز ادامه داشت، نشان می‌دهد این طیف 
با مذاکرات درون سازمانی به نتیجه نرسیده و لاجرم مجبور به 
انتقال گلایه‌های خود به بیرون از سازمان و مطالبه حق خود از 

نهادهای فرادستی شده‌اند.
با گذشــت حدود دو هفته از اتمام کارزار مذکور، ســازمان 
بهزیستی همچنان نسبت به اعتراضات دسته‌جمعی کارکنان 
خود در استان‌های مختلف واکنشــی مبنی بر آغاز تحولات 

خاصی در خصوص حقوق و دستمزد نشان نداده است.
در اینکه در بین همه دستگاه‌ها و نهادهای دولتی، کارکنان 
سازمان بهزیســتی کمترین حقوق و مزایا را دریافت می‌کنند 
تردیدی نیســت اما سوال جدی اینجاســت که چرا مدیران 
بهزیستی با وجود اشــراف کامل به این مشکل برای رفع آن 

اقدامی نمی‌کنند.
ÁÁپویش‌های ناکام

یکی از مدیران میانی سازمان بهزیستی می‌گوید: بااینکه 
حقوق کارکنان بهزیستی در رده‌ دستگاه‌های دارای پایین‌ترین 
حقوق و مزایاست اما با وجود طرح چندین باره این موضوع با 
مسئولین ذیربط و دست‌اندرکاران مرتبط با حقوق و دستمزد، 
هرگز نتیجه و تأثیری دیده نشده و با توجه به کم بودن تعداد 
کارکنان بهزیستی، معمولا پویش‌هایی که برای این موضوع به 

جریان افتاده هم بدون نتیجه پایان یافته است.
او اظهار می‌کند: چند سال پیش موضوع حقوق کارمندان 
بهزیســتی ظاهرا در قالب طرح یکسان‌ســازی مورد بررسی 
قرار گرفت اما از آنجا که ســازمان بهزیستی، در ظاهر نهادی 
غیرتجاری و صرفا حمایتی است، متأسفانه مسئولان، همواره 
کارکنان این سازمان را با داوطلبان فعالیت در خیریه‌ها اشتباه 
می‌گیرند و با همین دیدگاه نه قادر به شناخت تخصص‌های 
مورد نیاز بهزیستی هســتند و نه به افزایش حقوق و مزایای 

کارکنان بهزیستی رضایت می‌دهند.
ÁÁنگاه خیریه‌ای به بهزیستی

متأســفانه رئیس فعلی سازمان بهزیســتی بدون توجه 
به تخصــص کارمندان تحت مدیریت خود، این ســازمان را 

»مجموعه خیریه« و نه سازمان دولتی تلقی کرده است.
یکی از مدیران بهزیســتی در یکی از استان‌های کشور، 
می‌گوید: رئیس فعلی در سال‌های گذشته، در سفر به استان‌ها 
و ملاقات با کارکنان زحمتکش بهزیستی در شهرهای مختلف، 
در پاسخ به پایین بودن حقوق و دستمزد کارکنان، بارها با تندی 
آنان را مورد حجمه قرار داده و با دعوت آنها به کار فی‌ســبیل 
الله، آنها را برای ابراز گله‌مندی بخاطر پایین بودن دستمزدها زیر 
سوال برده، این درحالیست که کارکنان بهزیستی به فعالیت خود 
در این سازمان به چشم شغل و ممر درآمد نگاه می‌کنند و طبیعتا 
مخارج زندگی و اجاره خانه با نیت فی‌سبیل الله قانع نمی‌شوند.

ÁÁکارکنان بهزیستی در پی شغل دوم

پایین بودن حقوق کارکنان بهزیستی، بی‌توجهی نهادهای 
فرادستی به اصلاح آن و خنثی بودن مدیران فعلی در پیگیری 
و چانه‌زنی این مهم، باعث بروز پدیده دردناکی در بدنه سازمان 

بهزیستی شده است.
گفتگو با تعــدادی از مددکاران، کارکنان و کارشناســان 
بهزیستی در شهرستان‌های مختلف کشور حاکی از این است 
که تعداد زیادی از کارکنان بهزیستی به جای متمرکز شدن روی 
کار تخصصی خود، روی ایجاد راه‌های درآمدی بیشتر و چه بسا 

دست و پا کردن شغل دوم تمرکز کرده‌اند.
 با تنگ‌تر شدن عرصه اقتصادی، نیازهای مالی کارکنان 
بهزیستی هم با توجه به پایین بودن سطح حقوق آنها، افزایش 
بیشتری داشته و نمی‌توان به آنها در یافتن شغل دوم و تقسیم 
تمرکزشان بین شغل اول و دومشان خرده گرفت اما همانقدر که 
این طیف حق دارند از راه‌های مختلف در پی تأمین معاش باشند 
باید پذیرفت که همانقدر هم از سطح کیفیت خدمت‌دهی آنها به 
جامعه هدف کاسته می‌شود. آن هم جامعه هدفی که گاه حتی 

درگیر تأمین یک وعده غذایی خود است.
ÁÁنگاه حاکم بر بهزیستی

دیدگاه حاکم بر بهزیســتی دیدگاه بیمارگونه و فاقد نگاه 
تخصصی به فعالیت بهزیستی است، بهزیستی را با آسایشگاه یا 
خیریه اشتباه گرفته، به گمان خود در حال پیشگیری از تحمیل 
هزینه به دولت اســت و به جای آنکه بهزیستی را پیش‌قراول 
پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی بداند، بــا عدم انعکاس 
مشــکلات کارکنان این ســازمان به مراجع بالا شرایطی را 
فراهم آورده که تنها سد نیمه جان ایستاده در مقابل آسیب‌های 

اجتماعی هم بشکند و سیل انواع آسیب‌ها جامعه را در برگیرد.
در حالیکه آسیب این بی‌توجهی و مخفی کردن مشکلات 
درون خانوادگی، نه تنها کاهش هزینه‌های دولت و کار کردن به 
نفع دولت نیست بلکه برای دولت به مراتب هزینه‌بردارتر است و 
چه بسا به جر هزینه ریالی، هزینه‌های حیثیتی نیز به بار می‌آورد.
درواقع یکی از دلایل پایین بودن ســطح حقوق کارکنان 
سازمان بهزیستی بیش از آنکه ناشی از تصمیم دولت باشد نتیجه 
کوتاهی و کم‌توجهی مدیریت فعلی خود سازمان بهزیستی و 

عدم مطالبه‌گری است.
بهزیستی بنگاه خیریه‌ای نیست بلکه یک دستگاه دولتی 
است که باید خدمات را در عالی‌ترین سطح ممکن ارائه دهد و 

در مقابل حق دارد از بهترین حمایت‌ها بهره‌مند شود.

ذخیره خون اصفهان به کمتر از 
یک هفته رسید

مدیر کل انتقال خون اصفهــان گفت: ذخیره خون 
استان به کمتر از هفت روز رسید و از شهروندان درخواست 
می‌شود با اهدای خون خود، جان بیماران نیازمند را نجات 

دهند.
کیان دهراب‌پور در گفت وگو با ایرنا افزود: ذخیره خون 
استان اصفهان ۲ هزار و ۸۲۲ واحد معادل هفت روز برای 
کلانشــهر اصفهان و ۲ هزار و ۶۲ واحد معادل ۶.۱ روز 
برای شهرستان‌هاست. او با اشاره به رشد ۷.۱۳ درصدی 
تعداد مراجعه‌کنندگان و اهداکنندگان خون استان در ۲ ماه 
نخست امسال، اظهار کرد: مردم در مناسب‌های مختلف 

استقبال بیشتری از اهدای خون کردند.
دهراب‌پور خاطرنشان کرد: ۲۰۶ نفر در روز عید قربان 
به‌ مراکز اهدای خون اصفهان مراجعه کردند و ۱۶۶ نفر از 
آنها موفق به اهدا شدند. مدیر کل انتقال خون اصفهان 
تصریح کرد: بیش از چهار هزار و ۹۰ واحد پلاکت آفرزیس 
)دریافت خون و جداســازی پلاکت‌ها( پارســال توسط 

اهداکنندگان پلاکت استان اصفهان اهدا شد.
دهراب‌پور افــزود: اصفهان از لحــاظ تولید پلاکت 
آفرزیس پس از تهران در جایگاه دوم کشــور است و این 

نوع پلاکت در درمان بیماران نیازمند، نقش مهمی دارد.
او به تقدیر از ۲۰ نفــر از اهداکنندگان پلاکت خون 
در اصفهان اشــاره و گفت: یک مرد جوان ۲۹ ساله سال 
گذشته با ۷۳ بار اهدای خون که ۶۳ بار آن اهدای پلاکت 
بوده، بیشــترین اهدای این فراورده خونی را در اســتان 

اصفهان داشته است.
مدیر کل انتقال خون اصفهان اضافه کرد: ۱۸۵ هزار و 
۲۳۰ نفر پارسال به پایگاه‌های خون استان اصفهان مراجعه 
کردند که ۱۴۷ هزار و ۴۴۲ نفر آنها موفق به اهدای خون 
شدند. ۶۳ مرکز در استان اصفهان از پایگاه انتقال خون، 

فرآورده‌های خونی دریافت می‌کنند.

کشف ۲۰۰ بسته تریاک از معده 
قاچاقچیان در اصفهان 

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
اصفهان از کشــف ۲۰۰ بســته تریاک کــه در معده ۲ 

قاچاقچی جاساز شده بود، خبر داد.
ســرهنگ احمد نیکبخت در گفت‌وگو با ایرنا افزود: 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر مرکز اســتان حین 
کنترل خودروهای عبوری در یکی از مبادی ورودی به ۲ 
نفر از سرنشینان یک دستگاه خودروی سواری مشکوک 
شــدند و دریافتند که این افراد حامل مواد مخدر در معده 

خود هستند.
او با اشاره به دســتگیری این ۲ نفر پس از اطمینان 
ماموران از قاچاقچی بودن آنها، اظهار کرد: پس از انتقال به 
پاسگاه انتظامی ۲۰۰ بسته تریاک به وزن یک کیلو و ۵۰۰ 

گرم از معده آنها خارج شد.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
اصفهان افزود: متهمان این مقدار مواد مخدر را از مرزهای 
شرقی کشور تهیه کرده بودند و قصد داشتند با شیوه بلع 
و جاســازی در معده، آنها را به این استان منتقل کنند و 

بفروشند.
سرهنگ نیکبخت یادآور شــد: این متهمان پس از 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی تحویل داده شدند.
او خاطرنشان کرد: روش بلع مواد مخدر و نگهداری 
آن در معده از اقدامات بســیار خطرناکی است که توسط 
قاچاقچیان انجام می‌شود به طوری که هر لحظه احتمال 

آسیب زدن به معده و حتی مرگ آنها را در پی دارد.

آزمون ورودی پایه هفتم 
مدارس سمپاد و نمونه دولتی 

در اصفهان
آزمون ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد و نمونه دولتی 
در روز‌های پنجشنبه و جمعه همزمان با سراسر کشور در 

استان اصفهان برگزار می‌شود.
رئیس اداره آموزش دوره دوم ابتدایی اداره‌کل آموزش 
و پرورش اســتان اصفهان در خصوص برگزاری آزمون 
ورودی پایه هفتم مدارس استعداد‌های درخشان و نمونه 
دولتی گفت: آزمون ورودی پایه هفتم مدارس استعداد‌های 
درخشان ساعت ۳۰: ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۳۱ خردادماه 
و آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه دولتی و مدارس 
استعداد‌های درخشان ساعت ۸ صبح روز جمعه ۱ تیرماه 
به طور همزمان در سراسر کشور در استان اصفهان برگزار 

می‌شود. 
علی‌رضا سلطانی با بیان اینکه داوطلبان شرکت کننده 
در آزمون لازم است یک ساعت قبل از شروع آزمون در 
محل حوزه برگزاری آزمون حضور داشــته باشند افزود: 
دانش‌آموزان ثبت‌نام کننده در آزمون باید از طریق سامانه 

my.medu.ir  کارت ورود به جلسه دریافت کنند.
رئیس اداره آموزش دوره دوم ابتدایی اداره‌کل آموزش 
و پرورش استان اصفهان افزود: چنانچه دانش‌آموزی برای 
دریافت کارت ورود به جلسه با پیام »شما وجه ثبت نام را 
پرداخت نکرده اید« مواجه شود لازم است وجه را پرداخت 

و کارت ورود به جلسه را دریافت کند.
او تصریح کرد: دانش‌آموزانی که کارت ورود به جلسه 
آنها فاقد عکس است و باید با همراه داشتن کارت ورود 
به جلسه و یک قطعه عکس به مدرسه محل تحصیل 
مراجعه تا مدرســه نســبت به الصاق عکس و درج مهر 

مدرسه بر روی عکس اقدام کند.
سلطانی خاطرنشــان کرد: دانش‌آموزانی که به هر 
دلیل نتوانستند هم کارت ورود به جلسه دریافت کنند و یا 
مغایرتی در کارت ورود به جلسه مشاهده کردند می‌توانند 
به کارشناسی سنجش و ارزشیابی تحصیلی منطقه/ناحیه 

محل تحصیل مراجعه کنند.


